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ɑɥɚɧ 1.

ɍ Ɂɚɤɨɧɭ ɨ ɩɨɪɟɡɭ ɧɚ ɞɨɯɨɞɚɤ ɝɪɚɻɚɧɚ („ɋɥɭɠɛɟɧɢ ɝɥɚɫɧɢɤ Ɋɋ”, ɛɪ. 24/01,
80/02, 80/02-ɞɪ. ɡɚɤɨɧ, 135/04, 62/06, 65/06-ɢɫɩɪɚɜɤɚ ɢ 31/09), ɱɥɚɧ 56. ɦɟʃɚ ɫɟ
ɢ ɝɥɚɫɢ:

„Ɉɛɜɟɡɧɢɤɭ - ɚɭɬɨɪɭ, ɨɞɧɨɫɧɨ ɧɨɫɢɨɰɭ ɫɪɨɞɧɨɝ ɩɪɚɜɚ ɩɪɢɡɧɚʁɭ ɫɟ ɫɥɟɞɟʄɢ
ɧɨɪɦɢɪɚɧɢ ɬɪɨɲɤɨɜɢ:

1) ɡɚ ɜɚʁɚɪɫɤɚ ɞɟɥɚ, ɬɚɩɢɫɟɪɢʁɟ, ɭɦɟɬɧɢɱɤɭ ɤɟɪɚɦɢɤɭ, ɤɟɪɚɦɨɩɥɚɫɬɢɤɭ,
ɦɨɡɚɢɤ ɢ ɜɢɬɪɚɠ, ɡɚ ɭɦɟɬɧɢɱɤɭ ɮɨɬɨɝɪɚɮɢʁɭ, ɡɢɞɧɨ ɫɥɢɤɚɪɫɬɜɨ ɢ ɫɥɢɤɚɪɫɬɜɨ ɭ
ɩɪɨɫɬɨɪɭ ɭ ɬɟɯɧɢɤɚɦɚ: ɮɪɟɫɤɚ, ɝɪɚɮɢɤɚ, ɢɧɬɚɪɡɢʁɚ, ɟɦɚʁɥ, ɢɧɬɚɪɡɢɪɚɧɟ ɢ
ɟɦɚʁɥɢɪɚɧɟ ɩɪɟɞɦɟɬɟ, ɤɨɫɬɢɦɨɝɪɚɮɢʁɭ, ɦɨɞɧɨ ɤɪɟɚɬɨɪɫɬɜɨ ɢ ɭɦɟɬɧɢɱɤɭ ɨɛɪɚɞɭ
ɬɟɤɫɬɢɥɚ (ɬɤɚɧɢ ɬɟɤɫɬɢɥ, ɲɬɚɦɩɚɧɢ ɬɟɤɫɬɢɥ ɢ ɫɥ.) - 50% ɨɞ ɛɪɭɬɨ ɩɪɢɯɨɞɚ;

2) ɡɚ ɫɥɢɤɚɪɫɤɚ ɞɟɥɚ, ɝɪɚɮɢɱɤɚ ɞɟɥɚ, ɢɧɞɭɫɬɪɢʁɫɤɨ ɨɛɥɢɤɨɜɚʃɟ ɫɚ
ɢɡɪɚɞɨɦ ɦɨɞɟɥɚ ɢ ɦɚɤɟɬɚ, ɫɢɬɧɭ ɩɥɚɫɬɢɤɭ, ɪɚɞɨɜɟ ɜɢɡɭɟɥɧɢɯ ɤɨɦɭɧɢɤɚɰɢʁɚ,
ɪɚɞɨɜɟ ɭ ɨɛɥɚɫɬɢ ɭɧɭɬɪɚɲʃɟ ɚɪɯɢɬɟɤɬɭɪɟ ɢ ɨɛɪɚɞɟ ɮɚɫɚɞɚ, ɨɛɥɢɤɨɜɚʃɟ
ɩɪɨɫɬɨɪɚ, ɪɚɞɨɜɟ ɧɚ ɩɨɞɪɭɱʁɭ ɯɨɪɬɢɤɭɥɬɭɪɟ, ɜɪɲɟʃɟ ɭɦɟɬɧɢɱɤɨɝ ɧɚɞɡɨɪɚ ɧɚɞ
ɢɡɜɨɻɟʃɟɦ ɪɚɞɨɜɚ ɭ ɨɛɥɚɫɬɢ ɭɧɭɬɪɚɲʃɟ ɢ ɮɚɫɚɞɧɟ ɚɪɯɢɬɟɤɬɭɪɟ, ɨɛɥɢɤɨɜɚʃɚ
ɩɪɨɫɬɨɪɚ ɢ ɯɨɪɬɢɤɭɥɬɭɪɟ ɫɚ ɢɡɪɚɞɨɦ ɦɨɞɟɥɚ ɢ ɦɚɤɟɬɚ, ɭɦɟɬɧɢɱɤɚ ɪɟɲɟʃɚ ɡɚ
ɫɰɟɧɨɝɪɚɮɢʁɭ, ɧɚɭɱɧɚ, ɫɬɪɭɱɧɚ, ɤʃɢɠɟɜɧɚ ɢ ɩɭɛɥɢɰɢɫɬɢɱɤɚ ɞɟɥɚ, ɩɪɟɜɨɻɟʃɟ,
ɨɞɧɨɫɧɨ ɩɪɟɜɨɞɢ, ɦɭɡɢɱɤɚ ɢ ɤɢɧɟɦɚɬɨɝɪɚɮɫɤɚ ɞɟɥɚ ɢ ɪɟɫɬɚɭɪɚɬɨɪɫɤɚ ɢ
ɤɨɧɡɟɪɜɚɬɨɪɫɤɚ ɞɟɥɚ ɭ ɨɛɥɚɫɬɢ ɤɭɥɬɭɪɟ ɢ ɭɦɟɬɧɨɫɬɢ, ɡɚ ɢɡɜɨɻɟʃɟ ɭɦɟɬɧɢɱɤɢɯ
ɞɟɥɚ (ɫɜɢɪɚʃɟ ɢ ɩɟɜɚʃɟ, ɩɨɡɨɪɢɲɧɚ ɢ ɮɢɥɦɫɤɚ ɝɥɭɦɚ, ɪɟɰɢɬɨɜɚʃɟ), ɫɧɢɦɚʃɟ
ɮɢɥɦɨɜɚ ɢ ɢɞɟʁɧɟ ɫɤɢɰɟ ɡɚ ɬɚɩɢɫɟɪɢʁɭ ɢ ɤɨɫɬɢɦɨɝɪɚɮɢʁɭ ɤɚɞ ɫɟ ɧɟ ɢɡɜɨɞɟ ɭ
ɦɚɬɟɪɢʁɚɥɭ - 43% ɨɞ ɛɪɭɬɨ ɩɪɢɯɨɞɚ;

3) ɡɚ ɢɧɬɟɪɩɪɟɬɚɰɢʁɭ, ɨɞɧɨɫɧɨ ɢɡɜɨɻɟʃɟ ɟɫɬɪɚɞɧɢɯ ɩɪɨɝɪɚɦɚ ɡɚɛɚɜɧɟ ɢ
ɧɚɪɨɞɧɟ ɦɭɡɢɤɟ, ɩɪɨɢɡɜɨɞʃɭ ɮɨɧɨɝɪɚɦɚ, ɩɪɨɢɡɜɨɞʃɭ ɜɢɞɟɨɝɪɚɦɚ, ɩɪɨɢɡɜɨɞʃɭ
ɟɦɢɫɢʁɟ, ɩɪɨɢɡɜɨɞʃɭ ɛɚɡɟ ɩɨɞɚɬɚɤɚ ɢ ɡɚ ɞɪɭɝɚ ɚɭɬɨɪɫɤɚ ɢ ɫɪɨɞɧɚ ɩɪɚɜɚ ɤɨʁɚ
ɧɢɫɭ ɧɚɜɟɞɟɧɚ ɭ ɬɚɱ. 1) ɢ 2) ɨɜɨɝ ɱɥɚɧɚ - 34% ɨɞ ɛɪɭɬɨ ɩɪɢɯɨɞɚ.”

ɑɥɚɧ 2.

Ɉɜɚʁ ɡɚɤɨɧ ɫɬɭɩɚ ɧɚ ɫɧɚɝɭ ɧɚɪɟɞɧɨɝ ɞɚɧɚ ɨɞ ɞɚɧɚ ɨɛʁɚɜʂɢɜɚʃɚ ɭ
„ɋɥɭɠɛɟɧɨɦ ɝɥɚɫɧɢɤɭ Ɋɟɩɭɛɥɢɤɟ ɋɪɛɢʁɟ”.
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